[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________ № _______
г. Волгодонск

Об утверждении нормативов штатной численности сотрудников, занимающихся организацией питания в общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования г.Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях установления единого порядка формирования штатной численности сотрудников, занимающихся организацией питания в общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования г.Волгодонска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить нормативы штатной численности сотрудников, занимающихся организацией питания в общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования г.Волгодонска (приложение).
2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Проект вносит
Управление образования
г.Волгодонска
                                                           Приложение

к постановлению Администрации

                                                                         города Волгодонска

                                                                             от ________ № ______
Нормативы штатной численности сотрудников, занимающихся организацией питания в общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования г.Волгодонска
Нормативы численности сотрудников, занимающихся организацией питания устанавливаются в общеобразовательных учреждениях, где приобретаются наборы продуктов питания, необходимые для приготовления горячего питания учащимся:
	Наименование
	Количество питающихся (чел.)

	до 200
	200-300
	300-400
	400-600
	600-700
	700-800
	800-900
	900-1000
	1000-1100
	1100-1200

	Нормативы численности (ед.)
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5
	5,0
	5,5
	6,0
	6,5
	7,0
	7,5

Примечание:

Количество питающихся учитывается на 1 сентября текущего года, за исключением количества питающихся групп продленного дня, которое учитывается на 1 октября текущего года.
Рекомендуемые наименования должностей сотрудников, занимающихся организацией питания: шеф-повар, повар, кухонный рабочий, кладовщик, калькулятор.
Должность шеф-повара устанавливается в общеобразовательных учреждениях, где количество питающихся не менее 400 человек.
Дополнительно должность калькулятора устанавлявается в каждом общеобразовательном учреждении по 0,5 единицы.

Дополнительно в общеобразовательных учреждениях, не имеющих посудомоечных машин устанавливаются по 1 единице кухонного рабочего.

В общеобразовательных учреждениях, имеющих пищеблоки в отдельно стоящих зданиях, нормативы численности сотрудников, занимающихся организацией питания, устанавливаются на количество питающихся в каждом пищеблоке отдельно.

2